

P.S.J. Ejendomsinvest 3 ApS
Sølystvej 39, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 30 52 71 35

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2021.

Per Sand-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.S.J. Ejendomsinvest 3 ApS Sølystvej 39 8600 Silkeborg
	Hjemmeside: www.psj-ejendomme.dk
	CVR-nr.: 30 52 71 35
	Stiftet: 28. juni 2007
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Sand-Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Åboulevarden 69, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	P.S.J. Holding af 07. juni 2019 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af udlejningsejendomme.

Selskabet er pr. 1 januar 2020 fusioneret med søsterselskabet P.S.J. Ejendomsinvest 1 ApS. Der er i forbindelse med fusionen sket en kapitalforhøjelse med nominel 6 t.kr. til kurs 25.202,75.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.920 t.kr. mod 9.260 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.852 t.kr. mod 6.196 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	9.919.602	9.259.625
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.138.652	-1.097.793
Resultat før finansielle poster	8.780.950	8.161.832
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	131.848	41.293
Andre finansielle indtægter	1.535.557	1.292.851
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.547.145	-1.539.648
Resultat før skat	8.901.210	7.956.328
2 Skat af årets resultat	-2.049.279	-1.760.464
Årets resultat	6.851.931	6.195.864
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.851.931	6.195.864
Disponeret i alt	6.851.931	6.195.864

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	144.617.640	142.708.780
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.233	21.633
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse	25.583.516	21.629.136
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>170.218.389</u>	<u>164.359.549</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>170.218.389</u>	<u>164.359.549</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.187	1.020
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.779.632	1.528.666
Andre tilgodehavender	46.969.046	45.646.533
Tilgodehavender i alt	<u>48.762.865</u>	<u>47.176.219</u>
Likvide beholdninger	<u>451.200</u>	<u>64.539</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>49.214.065</u>	<u>47.240.758</u>
Aktiver i alt	<u>219.432.454</u>	<u>211.600.307</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	160.000	154.000
	Reserve for opskrivninger	48.200.114	48.569.905
	Overført resultat	66.994.521	58.266.634
	Egenkapital i alt	<u>115.354.635</u>	<u>106.990.539</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	24.859.179	24.366.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>24.859.179</u>	<u>24.366.000</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	69.806.968	70.835.949
	Deposita	1.637.578	1.658.216
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>71.444.546</u>	<u>72.494.165</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.885.495	4.621.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	374.900	37.875
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	712.768	760.498
	Selskabsskat	1.841.400	1.769.064
	Anden gæld	959.531	561.166
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.774.094</u>	<u>7.749.603</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>79.218.640</u>	<u>80.243.768</u>
	Passiver i alt	<u>219.432.454</u>	<u>211.600.307</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	154.000	48.569.905	58.266.634	106.990.539
Tilgang ved fusion	6.000	0	1.506.165	1.512.165
Årets overførte overskud	0	0	6.851.931	6.851.931
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-369.791	369.791	0
	<u>160.000</u>	<u>48.200.114</u>	<u>66.994.521</u>	<u>115.354.635</u>

Noter

	2020	2019
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.644	0
Andre finansielle omkostninger	1.525.501	1.539.648
	1.547.145	1.539.648
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.841.400	1.769.064
Årets regulering af udskudt skat	207.879	-8.600
	2.049.279	1.760.464
	31/12 2020	31/12 2019
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	89.090.133	89.090.133
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	5.996.743	0
Afgang i årets løb	-4.567.344	0
Kostpris 31. december	90.519.532	89.090.133
Opskrivninger 1. januar	68.117.000	68.117.000
Opskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	110.207	0
Opskrivninger 31. december	68.227.207	68.117.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-14.498.353	-13.404.327
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-579.085	0
Årets afskrivninger	-1.134.252	-1.094.026
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	2.082.591	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-14.129.099	-14.498.353
Regnskabsmæssig værdi 31. december	144.617.640	142.708.780
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	82.822.594	80.439.670

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	56.000	34.000
Tilgang i årets løb	0	22.000
Kostpris 31. december	56.000	56.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-34.367	-30.600
Årets afskrivninger	-4.400	-3.767
Af- og nedskrivninger 31. december	-38.767	-34.367
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.233	21.633
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris 1. januar	21.629.136	21.505.319
Tilgang i årets løb	3.954.380	123.817
Kostpris 31. december	25.583.516	21.629.136
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.583.516	21.629.136
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	73.692.463	75.456.949
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.885.495	-4.621.000
	69.806.968	70.835.949
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	50.951.919	52.923.000

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 75.692 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 170.201 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadesløsbrev på i alt 6.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Ejerpantebrev og skadesløsbrev, i alt 5.000 t.kr., ligger til sikkerhed for nærtstående virksomheds bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.S.J. Holding af 07. juni 2019 ApS, CVR-nr. 40603026 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.